平成 24 年 3 月 8 日

各 位

会社名  セーラー万年筆株式会社

代表者名 代表取締役社長  中島義雄

（コード番号 7992 東証 第二部）

問合せ先 取締役管理部長 比佐 泰

（TEL 03-3846-2651）

執行役員制度の導入および役員人事等に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり執行役員制度の導入および役員人事等を内定い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．執行役員制度導入の目的

取締役会を会社全体の経営方針の決定と監督という役割に専念できる体制にし、活性化・機能化を

図る。業務執行責任者の担当業務の責任と役割を明確にすることにより、意思決定を迅速にし、経営の

効率化を図り、環境の変化に即応できる経営体制を構築する。

２．執行役員制度の概要

（1）執行役員は、取締役会によって選任および解任される。また、執行役員の職務および担当業務は

取締役会が決定する。

（2）執行役員は、業務遂行をそれぞれ分担して行う責任者のことをいい、純粋な使用人として個別業務

分野の執行責任を負う。

（3）取締役は、執行役員を兼務することができる。

（4）執行役員の任期は１年とし、再任を妨げない。

３．執行役員制度の導入時期

平成 24 年 3 月 29 日より導入いたします。

４．役員人事（平成 24 年 3 月 29 日付）

（1）取締役の委嘱業務の異動

平成 24 年 3 月 29 日開催の第 99 期定時株主総会後の取締役会決議をもって、下記のとおり、

役員異動をする。

氏名 新役職 新管掌 現役職

中島
なかじま

 義雄
よ し お

代表取締役

上級執行役員
社長兼文具事業部長 代表取締役

松村
まつむら

 保則
やすのり

取締役

上級執行役員
ロボット機器事業部長

取締役

ロボット機器事業部長

秋
あ き

枝
えだ

 茂
しげる

取締役

上級執行役員
文具事業部 製造部長

取締役

文具事業部製造部長

石崎
いし ざき

 邦生
く に お

取締役

上級執行役員

文具事業部 副事業部長

兼東日本販売部長

取締役

文具事業部貿易部長

比佐
ひ さ

 泰
やすし

取締役

上級執行役員
管理部長

取締役

管理部長

米本
よ ね も と

 光男
み つ お

 社外取締役  社外取締役

（2）退任予定取締役

氏名 新役職 新管掌 現役職

竹内
た け う ち

 勝
かつ

好
よ し

 上級執行役員
文具事業部

西日本販売部長

取締役

文具事業部長

（3）新任執行役員候補

氏名 新役職 新管掌

佐
さ

郷
ご

谷
や

 正武
ま さ た け

 上級執行役員 特機事業部長

北浦
き た う ら

 良司
り ょ う じ

 執行役員 文具事業部 統括室長

清野
き よ の

 健
けん

治
じ

 執行役員 文具事業部 企画部長

大
おお

達
だち

 彰
あきら

  執行役員 文具事業部 購買部長

菱沼
ひしぬま

 英司
え い じ

 執行役員 電子文具事業部長

嶋田
し ま だ

 直樹
な お き

 執行役員
ロボット機器事業部

製造部長

以 上